Datum die Lune post dictum festum beati Marce evangeliste, anno Domini millesimo trecentesimo octavo.

(*Au dos :*) Procuratio civitatis Bituricensis.

Scanné de ce carton sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 181.)

DCCCCLXXXIV. CHÂTEAUX, 3 mai 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Stephanus Fabri, burgensis Castri Radulfi, custos sigilli curie domini ejusdem loci in castellania ejusdem loci et de Motha, salutem in Domino. Noveritis quod presentes propter hoc coram Petro de Nohanto, presbitero, dicti sigilli jurato notario, vice et auctoritate nostre fungente, homines et habitantes in villa Castri Radulfi et infra fines libertatis et franchisie ejusdem ville existantes, vocati per banum seu editum per gentes domini Castri Radulfi, in capella Sancti Martialis de Castro Radulfi congregati, ad faciendum specialiter id quod sequitur : « Philippus, Dei gracia, etc. (*Texte imprimé ci-dessus, n° DCLX*). . . Actum Meleduni, die xxv<sup>a</sup> Marcii anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septimo ». Fecerunt, constituerunt ac etiam ordinaverunt procuratores suos generales Guiotum de Riche, Lombardum, commorantem apud Castrum Radulfi, et Mauricium dictum Vacheron, et eorum quemlibet in solidum. . . . (*Longues formules de procuration*).

PARTEMENT  
DE BOURGOGNE

Datum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Veneris in festo Inventionis Sancte Crucis.

P. de Nohant recognovit, procurator generalis.

(*Au dos :*) Procuratio Castri Radulphi, ballivie Bituricensis.

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 184.)

DCCCCLXXXV. CORBIGNY, 29 avril 1308. — Excellentissimo principi domino Philippo, Dei gracia regi Francorum illustri, frater Reginaldus, humilis abbas monasterii Sancti Leonardi Corbigniaci<sup>1</sup>, Eduensis dyocesis, salutem in Eo per quem reges regnant et principes dominantur in orbe. Noverit vestre magestatis excellencia quod, in presencia nostra propter hoc personaliter constituti, homines burgenses, habitantes seu morantes in villa nostra Sancti Leonardi predicti, clamore sollempni facto in dicta villa, ut moris est, omnes in simul congregati, voce unisona, procuratores suos generales ac nuncios speciales fecerunt, constituerunt et ordinaverunt dominum Guidonem Roussete, curatum ecclesie Sancti Sequani Corbigniaci, Guillelmum de Vaicheret, et Johannem de Sancto Leonardo, laicos, exhibitores presentium, et quemlibet eorum in solidum, ad comparandum pro ipsis et nomine ipsorum, ad tres septimanas Pasquatis, apud Turonis, coram vobis vel vestro mandato, in convocacione ibidem a vobis demandata. Dantes, etc. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus appendendum.

Datum anno Domini m° ccc° octavo, die Lune post quindenam Pasche.

(*Au dos :*) Villa Sancti Leonardi in ballivia Bituricensi.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 190.)

DCCCCLXXXVI. DECIZE, 25 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Regnaudus Manguini, clericus, custos sigilli prepositure de Disesia<sup>2</sup>, salutem in Domino. Noveritis quod coram nobis constituti Archembaudus de Valibus, Guionetus de Burgo fetido, Morellus Grolerii et Guiotus Vignaudi, quatuor burgenses jurati ville seu castri de Disesia, electique a ceteris dicte ville burgensibus pro regimine et defensione dicte ville, convocatis ceteris burgensibus et

<sup>1</sup> Corbigny, chef-lieu de canton, arrondissement de Clamecy, Nièvre. L'abbé nommé ici de Saint-Léonard de Corbigny, monastère de l'ordre de Saint-Benoît, est simplement men-

tionné par les auteurs de la *Gallia christiana* : « Reginaudus 1305 et 1307 ». (T. IV, col. 477.)

<sup>2</sup> Decize, chef-lieu de canton, arrondissement de Nevers, Nièvre.

clericis dicte ville per editum seu bannum publice in capella Sancti Martini dicte ville, die Jovis in festo sancti Marci evangeliste, hora prima, ibique presente majiori parte clericorum et laycorum seu burgensium virorum honestiorum seu prudentiorum dicte ville, et ad ea que sequatur inferius unanimiter conenserunt, confesse sunt dicte partes, pro se et pro ceteris burgensibus et clericis dicte ville, fecisse, constituisse et ordinasse procuratores suos Guillelmum Avis et Perrinum Lathomii, de Disesia, exhibitores presentium, etc., ad comparandum coram illustrissimo principe Philippo, Dei gracia Francorum rege, vel ejus mandato, Turonis vel alibi, si necesse fuerit, etc., super Templariorum negotio, etc. In quorum testimonium, ad requisicionem dictorum quatuor burgensium juratorum, necnon et majoris partis burgensium ac eciam clericorum dicte ville, in dicto loco presentium, ut superius est divisum, dictum sigillum prepositure de Disesia litteris presentibus duximus apponendum.

Datum die predicta anno Domini millesimo trecentesimo octavo.

(*Au dos* :) Ballivie Bituricensis.

Secau de cinq verte sur double attache de parchemin.

(J. 513, n. 189.)

DCCCCLXXXVII. DUN-LE-ROI, 28 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Johannes de Caritate, custos sigilli regis in prepositura Duni Regis, salutem in Domino. Noveritis quod burgenses ville de Duno Regis<sup>1</sup>, universitas seu communitas ejusdem ville, ad hoc specialiter per clamorem regium factum, ut moris est, in loco consueto vocati, in quo pro negociis dicte ville tractandis congregari consueverunt, lecta ibidem quadam littera illustrissimi ac excellentissimi principis domini nostri Francorum regis, cujus tenor sequitur in hec verba : « Philippus, Dei gracia, etc. (*Texte ci-dessus, n° DCLY*). . . Actum Meleduni, die xxv<sup>o</sup> Marcii anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septimo<sup>o</sup>. Qua littera lecta auditaque a dictis burgensibus, universitate seu communitate predicta cum omnique reverencia pacienter interlecta, ipsi burgenses, universitas seu communitas ville predicte, considerantes motum sanctissimum nostri domini principis supradicti, necnon quod volunt, debent et tenentur, ac omnes filii universalis Ecclesie sacrosancte, in predictis adhibere corde, verbo et opere consilium et juvamen, presentes propter hoc coram Regnauo Plantecho, clerico, dicti sigilli jurato notario, vice et auctoritate nostra et loco nostri fungente, fecerunt, constituerunt ac etiam ordinauerunt procuratores, nomine ipsorum burgensium, universitatis seu communitatis predicte, Johannem Pesquat et Guillelmum Bardoillé, burgenses ville predicte, exhibitores presen-

<sup>1</sup>Dun-sur-Auron, chef-lieu de canton, arrondissement de Saint-Amand-Mont-Rond, Cher.

tium litterarum, etc. Et in testimonium premissorum, sigillum predictum presentibus litteris duximus apponendum.

Datum die Dominica post festum beati Marci ewangeliste, anno Domini millesimo ccc° octavo.

Regnaudus Plantecho recognovit.

(*Au dos :*) Procuratio de Duno Regis, ballivie Bituricensis.

Seau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 183.)

DCCCCLXXXVIII. ISSOUDUN, 10 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Johannes Barmondi, custos sigilli domini regis in prepositura Exoldunensi<sup>1</sup>, salutem in Domino. Noveritis quod, presentes propter hoc coram Guillelmo Mercatoris, clerico, dicti sigilli jurato notario, vice et auctoritate nostra fungente, habenteque a nobis mandatum super hoc speciale, burgenses, habitatores et mansionarii ville et castri de Exolduno, per bannum seu editum, prout moris est, factum, ad locum consuetum congregati, ad faciendum specialiter id quod sequitur, visis quibusdam litteris regis, quarum tenor sequitur in hec verba : « Philippus, Dei gracia, etc. (*Texte ci-dessus, n° DCLX*). . . Actum Meleduni, die xxv<sup>a</sup> Marci anno Domini m° ccc° septimo ». Fecerunt, constituerunt ac eciam ordinaverunt procuratores suos et nuncios speciales, Simonem de Disisia et Johannem Latrie, burgenses Exolduni, exhibitores presentium, etc. In cujus rei testimonium, sigillum dicte prepositure Exoldunensis, ad relacionem dicti jurati nostri cui fidem adhibemus plenam, presentibus litteris duximus apponendum.

Datum die Mercurii post Ramos palmarum anno Domini m° ccc° septimo.

Guillelmus Mercatoris recognovit. Procuratio. Facta est collatio cum originali.

(*Au dos :*) Ballivie Bituricensis.

Fragment de seau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 185.)

DCCCCLXXXIX. MOULINS, 27 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Johannes de Meve, castellanus de Molins in Alvernia<sup>2</sup>, Eduensis dyocesis, pro illustrissimo viro Roberto, domino comite Claromontensi, domino Borbonii<sup>3</sup>, salutem in Domino. Noveritis quod cum princeps excellentissimus dominus rex Francie ordinaverit . . . . (*Résumé des lettres de convocation, n° DCLX*). . . . Johannes

<sup>1</sup> Issoudun, chef-lieu d'arrondissement, Indre.

<sup>2</sup> Moulin, ancienne capitale du Bourbonnais, chef-lieu du département de l'Allier.

<sup>3</sup> Robert, comte de Clermont-en-Beauvaisis,

sixième fils de saint Louis, né vers l'an 1256, marié en 1279 à Beatrix, héritière de Bourbon, reconnu sire de Bourbon en 1283, mort en 1318.